



SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME
 RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE
 CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696
 FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222



PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO Nº 02.27-001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019-PP

A Pregoeira

Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME

CNPJ Nº 63.492.565/0001-53

RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE

FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222 - Email: barretomovéis2@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 0121-X

CONTA CORRENTE Nº: 14590-4

Prezado senhor,

Apresentamos, a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 037/2019-PP, cujo o objeto é a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e permanentes, para atender às necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme especificações constantes do anexo II, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

lote 01 - material de consumo diversos (Participação exclusiva ME/EPP)								
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vl. Unit.	V. por extenso	Vl. Total	V. por extenso
1	Suporte de parede articulada para tv de 32.	Import	Unid.	29	R\$ 101,80	cento e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.952,20	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
2	Cadeiras plásticas sem braço	Solplast	Unid.	690	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 22.597,50	vinte e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 25.549,70	vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos

lote 04 - material permanente mobiliário 02 (Participação ampla)								
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vl. Unit.	V. por extenso	Vl. Total	V. por extenso
1	Birô com 02 gavetas	Mk móveis	Unid.	85	R\$ 251,15	duzentos e cinquenta e um reais e quinze centavos	R\$ 21.347,75	vinte e um mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
2	Cadeira de escritório interlocutor palito fixo	Mk móveis	Unid.	170	R\$ 76,10	setenta e seis reais e dez centavos	R\$ 12.937,00	doze mil, novecentos e trinta e sete reais
3	Cadeira longarina com 3 assentos	Mk móveis	Unid.	109	R\$ 260,50	duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 28.394,50	vinte e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
4	Banco de plástico. Especificação: Banco plástico. Descrição do produto 48,5x36,0x36,0cm-medida do produto alturaxlarguraxcomprimento.	Solplast	Unid.	78	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 1.544,40	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
5	Mesa escritório com 2 gavetas. Especificações: Mesa escritório. Quantidade gavetas 2 und. Largura 1,20m, altura 0,67m.	Mk móveis	Unid.	68	R\$ 261,40	duzentos e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 17.775,20	dezessete mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
6	Cadeira diretor ergonômica com tela mesh. Especificação: Cadeira diretor ergonômica assento em espuma injetada e encosto em tela mesh. Medidas: comprimento: 61cm/largura: 57cm/altura: 86 e 98cm. Conteúdo da embalagem: 01 cadeira office. Peso max. suportando: 120kg. peso bruto:9kg	J flex	Unid.	60	R\$ 473,50	quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 28.410,00	vinte e oito mil, quatrocentos e dez reais
VALOR TOTAL							R\$ 110.408,85	cento e dez mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos

lote 06 - material permanente eletrônico (Participação exclusiva ME/EPP)								
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vl. Unit.	V. por extenso	Vl. Total	V. por extenso
1	Ventilador 60cm de parede	Ventsol	Unid.	108	R\$ 271,10	duzentos e setenta e um reais e dez centavos	R\$ 29.278,80	vinte e nove mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
2	Tv 32 polegadas	Samsung	Unid.	31	R\$ 1.579,90	mil quinhentos	R\$ 48.976,90	quarenta e oito mil,



SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME
 RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE
 CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696
 FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222

779
 Fis
 Rubrica
 E.C. 2017/2018

						e setenta e nove reais e noventa centavos		novecentos e setenta e seis reais e noventa centavos
VALOR TOTAL							R\$ 78.255,70	setenta e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos

lote 07 - material permanente informática 01 (Participação ampla)								
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	VL. Unit.	V. por extenso	VL. Total	V. por extenso
1	Estabilizador 500va. Especificação: Estabilizar com potencia 500va. Voltagem de entrada de 115/220v e saída 115v, com 4 tomadas no padrão nbr 14136.	amc	Unid.	24	R\$ 252,99	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.071,76	seis mil e setenta e um reais e setenta e seis centavos
2	Monitor led 18,5. Especificação: tamanho da tela 18,5. Tecnologia da tela: led. Resolução: 1366x768 full hd. Não numero: de cores. Não especificado. Relação: lagura-altura. 16:9 resoluções admitidas: 1366x768, 1280x720, 1024x768, 800x600, 720x400, 640x480. Angulo de inclinação: -4 a +18,5. slot para trava de segurança. conector de entrada: vga. tensão de entrada: 100 a 240vca.	ibyte	Unid.	24	R\$ 545,50	quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.092,00	treze mil e noventa e dois reais
3	Computador intel core i5 com 8gb de memória: Especificação: modelo intel core i5 de 7ª geração. Velocidade até 3.00 ghz. Memória 8gb	ibyte	Unid.	24	R\$ 3.162,50	três mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 75.900,00	setenta e cinco mil e novecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 95.063,76	noventa e cinco mil e sessenta e três reais e setenta e seis centavos

IMPORTA a nossa proposta no valor total de: **R\$ 309.278,01 (trezentos e nove mil e duzentos e setenta e oito reais e um centavos).**

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (Setenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Conforme Edital.

VALIDADE DA REGISTRO DE PREÇO: 12 (doze) meses;

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS. Início do fornecimento dos produtos: conforme definido no edital no **PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019-PP** e seus anexos.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos qualquer natureza incidentes sobre o objeto desta licitação.

DECLARAÇÃO

Esta empresa declara esta ciente de que apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital **PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019-PP** e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital e seus anexos.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referência deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço/compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

Aracati/Ceará, 19 de agosto de 2019.

SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME
 Silvio Ricardo de Souza Barreto
 Proprietário
 CPF nº 235.875.983-04

BONFIM
 2019/08/19
 Silvio Ricardo de Souza Barreto - ME
 Nº: 63.492.565/0001-53
 CGF: 06.889.817-7

RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CO. 639324
 U675

RECIBO DE RECEBIMENTO DE VALORES
 Nº 19/08/2019
 Data Fatura - Aracati - CE

CECERO PESSOA DA SILVA JÚNIOR - TITULAR
 MARCIA DE HOLANDA PEREIRA PESSOA - SUBSTITUTA
 CARO NILO DE HOLANDA P. PESSOA - ESCREVENTE
 CIRIO JOSÉ DE HOLANDA P. PESSOA - SUBSTITUTO
 MARIAMA DE HOLANDA PESSOA PEIXOTO - ESCREVENTE
 VÁLIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]